
Id: JDASZ-AMRLF-OHJIF-RRUMV-KZBGQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/102/12
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu dofinansowania prac konserwacyjnych i odbudowy urządzeń 
melioracyjnych” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 164 ust. 5a-5d ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 145), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), art.400a ust.1 pkt.2,5 i 42 oraz art.403 ust.2 - 
5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity - Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 
poz.150 z późn. zm.) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się „Regulamin dofinansowania prac konserwacyjnych i odbudowy urządzeń 
melioracyjnych” z budżetu Gminy Kobylin, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, określający tryb 
postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kobylin gminnej spółce wodnej, sposób jej rozliczania 
i kontroli wykonania zadań. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na prace konserwacyjne i odbudowę urządzeń melioracyjnych stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Dżygała



Id: JDASZ-AMRLF-OHJIF-RRUMV-KZBGQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/102/12

Rady Miejskiej w Kobylinie

z dnia 27 czerwca 2012 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA PRZEZ GMINĘ KOBYLIN PRAC KONSERWACYJNYCH 
I ODBUDOWY URZĄDZEŃ MELIORACYJNYCH 

§ 1. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) spółce wodnej – rozumie się przez to podmiot nie zaliczany do sektora finansów publicznych, nie działający 
w celu osiągnięcia zysku, zrzeszający osoby fizyczne lub prawne i mający na celu zaspokojenie wskazanych 
ustawą Prawo wodne potrzeb w dziedzinie gospodarowania wodami na potrzeby rolnictwa, 

2) wartościach wykonanych robót – rozumie się przez to koszt wykonania robót, określony na podstawie cen 
jednostkowych. Wartość cen jednostkowych wykonanych robót nie może przekraczać wartości robót 
obliczonych jak dla kosztorysu inwestorskiego sporządzonego na podstawie obowiązujących przepisów 
w sprawie podstaw sporządzenia kosztorysu inwestorskiego, 

3) bieżącym utrzymaniu urządzeń wodnych – rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz remont w celu 
zachowania funkcji urządzeń, polegające na wykaszaniu, wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów, 
karczowaniu lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów, odmuleniu dna rowów przy maksymalnym 
zamuleniu 40 cm, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie skarp rowów oraz usuwaniu tzw. 
„awarii drenarskich” polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli drenarskich, czyszczeniu 
lub przekładaniu rurociągów drenarskich oraz naprawy innych budowli systemów melioracji wodnych 
szczegółowych, 

2. Gmina Kobylin podaje do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie informacji o możliwości uzyskania 
dotacji, o których mowa w niniejszym Regulaminie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kobylin 
i wywieszenie lub wyłożenie informacji w miejscach publicznie dostępnych w siedzibie Urzędu. 

3. Składającym wnioski o przyznanie dotacji nie przysługuje roszczenie o przyznanie dotacji. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji winny być składane w Urzędzie Miejskim w Kobylinie /Sekretariat/. 

5. Składane wnioski winny spełniać wymogi określone w niniejszym Regulaminie oraz zostać sporządzone 
zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/102/12 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 
czerwca 2012 r. 

§ 2. Spółka wodna może otrzymać dotację do wysokości określonej w budżecie Gminy Kobylin 
z przeznaczeniem na realizację planowanych robót finansowanych m.in. ze składek członkowskich na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz ich remont lub odbudowę na warunkach i w wysokości określonej 
w niniejszym Regulaminie. 

§ 3. 1. Warunkiem przyjęcia wniosku do rozpatrzenia jest łączne spełnienie następujących warunków: 

1) Złożenie przez spółkę wodną do Burmistrza Kobylina pisemnego wniosku wraz z kosztorysem na planowane 
wykonanie prac melioracyjnych. 

2) Wysokość składki rocznej od jednego hektara powierzchni zmeliorowanej nie może być niższa niż 10 zł/ha. 

3) Ściągalność składek w roku poprzedzającym złożenie wniosku nie może być niższa niż 70 %. 

4) Posiadanie przez wnioskującą spółkę wodną statutu, zatwierdzonego przez organ nadzoru. 

5) Zabezpieczenie przez wnioskodawcę 50 % środków własnych na realizację planowanej inwestycji. 

2. Wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć 50 % kosztorysowej wartości całości robót. 

§ 4. 1. Decyzję w sprawie przyznania przez Gminę Kobylin dotacji celowej, podejmuje każdorazowo Burmistrz 
Kobylina uwzględniając w szczególności: 

1) znaczenie zadania dla gospodarki wodnej, 



Id: JDASZ-AMRLF-OHJIF-RRUMV-KZBGQ. Podpisany Strona 2

2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie Gminy Kobylin na dotacje dla podmiotów niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych. 

2. Gmina Kobylin powiadamia pisemnie spółkę wodną o udzieleniu lub odmowie udzielenia dotacji oraz 
umieszcza informację w Biuletynie Informacji Publicznych Gminy Kobylin i wywiesza lub wykłada informację 
w miejscach publicznie dostępnych w siedzibie Urzędu. Informacja o nie udzieleniu dotacji winna zawierać 
uzasadnienie. 

§ 5. 1. Warunkiem udzielenia przez Gminę Kobylin dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót 
określonych w § 2 jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną reprezentowaną przez osobę uprawnioną do 
składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 

2. Umowa powinna określać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania, 

2) wysokość dotacji i tryb płatności, 

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 30 listopada danego roku budżetowego, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż określony we właściwych przepisach 
normujących finanse publiczne. 

§ 6. 1. Burmistrz Kobylina zobowiązany jest do sprawowania nadzoru i oceny realizacji umów oraz 
egzekwowania zwrotu każdej dotacji przekazanej z budżetu Gminy, która została wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem, nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości. 

2. Nadzór nad wykonaniem umowy prowadzi się w sposób określony w umowie, w szczególności w zakresie: 

1) kontroli wykonania zadań, 

2) gospodarowania przyznaną dotacją i właściwym jej wykorzystaniem oraz rozliczeniem, 

3) prowadzenia dokumentacji umożliwiającej ustalenie kosztów realizowanych zadań. 

§ 7. 1. Burmistrz Kobylina może upoważnić inne osoby do prowadzenia, określonego w § 6 nadzoru nad 
realizacją umów ze spółkami wodnymi. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji umowy Gmina Kobylin w terminie 14 dni od 
zakończenia kontroli informuje kontrolowanego na piśmie o stwierdzonych uchybieniach oraz przekazuje wnioski 
i zalecenia zmierzające do ich usunięcia. 

3. Kontrolowana spółka wodna w terminie 30 dni od otrzymania wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 
2 zawiadamia Burmistrza Kobylina o ich wykonaniu lub o przyczynach ich niewykonania. 

§ 8. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Kobylin następuje na 
podstawie: 

1) protokółów odbioru sporządzonych wg wzoru ustalonego w załączniku do umowy, 

2) rozliczenia i sprawozdania sporządzonego wg wzoru ustalonego w załączniku do umowy, 

3) faktur, rachunków i innych dokumentów stwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniami ich 
zapłaty. 

2. Rozliczenie wykonania zadań i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy przez spółki wodne winno nastąpić 
w terminie 30 dni od ich zakończenia. 



Id: JDASZ-AMRLF-OHJIF-RRUMV-KZBGQ. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/102/12

Rady Miejskiej w Kobylinie

z dnia 27 czerwca 2012 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o dofinansowanie częsciowe wydatków poniesionych na konserwację i odbudowę urządzeń 
melioracyjnych 

Zalacznik2.doc

